

SPRAWOZDANIE OPISOWE

Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W WOŹNIKACH ZA ROK 2008r.

- 10 stycznia

Nowy rok działalności woźnickiego MGOK rozpoczęliśmy

Przesłuchaniami konkursowymi do Konkursu Kolęd i Pastorałek Woźniki 2008r. „Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś” W tegorocznej edycji konkursu udział wzięła rekordowa ilość uczestników – jury przesłuchało ponad 70 uczestników, którzy byli zakwalifikowani wśród poszczególnych kategorii wiekowych solistów i zespołów.

- 13 stycznia

Koncert Galowy Konkursu Kolęd i Pastorałek Woźniki 2008r. „Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi dziś” w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

- 17 stycznia

Zabawą karnawałowa dla Seniorów –tradycyjnie już nasz ośrodek organizuje emerytom z terenu naszej gminy okolicznościowe spotkania, bale karnawałowe, zabawy ostatkowe i inne imprezy tematyczne.

- 20 stycznia

Koncert okolicznościowy w wykonaniu duetu „Dionizos & Syringas” światło, dźwięk i Fletnia Pana. Pan Dionizy Brylka i Daria Jędrzej – stworzyli niesamowity duet, który swoimi występami, muzyką i aranżacją wykonywanych utworów wprowadza odbiorców w niesamowity klimat – koncert był zorganizowany z myślą o wszystkich mieszkańcach naszej gminy by z nastaniem nowego roku wprowadzić pozytywne nastrojenie na cały noworoczny czas.

- 26 stycznia

I Gminny Turniej Szachowy – po raz pierwszy po wielu latach zawieszonej działalności wznowiła swoje zadanie grupa szachowa.

Dzięki inicjatywy radnego pana Jerzego Kramarczyk i naszego szachisty Marka Rupika działa w Woźnikach kółko szachowe.

Młodzi ludzie bardzo pożytecznie spędzają czas w soboty, kiedy to siedzą i myślą nad szachownicą pobudzając swoje komórki do twórczego myślenia – pozwalają sobie na szczególny rozwój jakim jest cierpliwość.

-27 stycznia

Koncert noworoczny w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry z Woźnik w towarzystwie mażorettek z Miejskiego Domu Kultury w Kaletach

„Na dobry początek roku”

12.02. – 24.02. Ferie zimowe w MGOK

Podczas ferii dzieci i młodzież mogły grać w szachy, warcaby oraz inne gry planszowe, skorzystać z lekcji tańca towarzyskiego a także z profesjonalnych lekcji malarstwa prowadzonych przez artystów państwa Mirę i Jacka Kostyło z pracowni i wylęgarni talentów w Sosnowcu

- 25 luty

Eliminacje gminne do Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego

Eliminacje gminne wyłoniły zwycięzców – reprezentantów

Gminy Woźniki do dalszych etapów konkursu na szczeblu – najpierw powiatu a następnie województwa. Eliminacje gminne są imprezą cykliczną, która od wielu już lat gości w planie pracy naszego ośrodka kultury

- 8 marzec

„Baby z jajkami i mazurkami” – finał konkursu na mazurek, pisanek i babę wielkanocną, „Wieczorek przy kawie dla kobiet i nie tylko „ Podczas finału konkursowego gościła w woźnickim MGOK pani Teresa Drapała – wielokrotna mistrzyni Polski w zdobieniu wielkanocnych pisanek. Uczestnicy podczas spotkania z panią Teresą mogli poznać tajniki misternie zdobionych jaj – poznać ciekawostki historyczne związane z techniką zdobienia pisanek a także spróbować samemu jak „proste” jest ozdobienie wielkanocnej wydmuszki.

Poza tym przy kawie panie i kobiety mogły delektować się smakiem wielkanocnych mazurków – będąc jednocześnie jurorami konkursu na „Mazurek Wielkanocny”

-16 marca

Impreza wyjazdowa – Wielkanoc na zamku w Kravare – w imprezie udział wzięli mieszkańcy naszej gminy oraz przedstawiciele lokalnej kultury – zespoły śpiewacze „Babie Lato” z działające przy OSP Psary, oraz „GIRLANDA” działająca przy MGOK w Woźnikach.

- 30marzec

Wielkanocny Spektakl muzyczno – taneczny w wykonaniu zespołu wokalnego „NASTOLĄTKI” oraz formacji tanecznych „ESCAPE” z Woźnickiego MGOK.

- 2 maja

Ze względu na remont sceny letniej- plenerowej w naszym ośrodku Majówka na wolnym powietrzu nie odbyła się w zaplanowanym terminie , zorganizowany został natomiast kameralny koncert w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Woźnik ku czci naszego niezapomnianego Ojca Jana Pawła II.

- 1 czerwiec

Piknik rodzinny – „Łowić każdy może- czyli złapmy złotą rybkę”

Impreza organizowana przez

Związek Wędkarstwa Polskiego koło „Jaź” i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach oraz woźnickie przedszkole.

Impreza rozpoczęła się zawodami wędkarskimi dla najmłodszych na zbiorniku wodnym Cegielnia, o godz. 14.00 następnie w MGOK nasi najmłodsi wykonawcy przygotowali wspaniały program głównie z myślą o rodzicach ale każdy kto był na tej imprezie wie ,jak pięknie wystąpiły nasi przedszkolacy a także inne działające przy MGOK sekcje amatorskiego ruchu artystycznego.

Impreza wspólnie zorganizowana po raz pierwszy z kołem wędkarskim „JAŻ” mam nadzieję na trwale już wpisać się w gminny kalendarz imprez.

-02 lipiec

otwarcie cyklicznej imprezy pt.”Szalone Wakacje” organizowanej w naszym ośrodku kultury dla dzieci i młodzieży ,która przebywa w tym czasie na terenie naszej gminy.

Zajęcia mają charakter otwarty i są bezpłatne. Każdy kto uczestniczy w tych zajęciach może brać udział w organizowanych wycieczkach i wyjazdach poza teren gminy a także brać udział w konkursach , grach zespołowych i organizowanych tematycznych warsztatach.

W tym letnim wakacyjnym czasie nasz ośrodek pracuje w godz. od 10.00 -21.00

- 05 lipiec

„Holiday Party „ – festyn dla dzieci i młodzieży połączony z koncertem grup tanecznych „ESCAPE” oraz dyskoteką na powitanie lata i wakacji.

-02 sierpień

Występ zespołu „ESCAPE” podczas imprezy okolicznościowej organizowanej w Gminie Tworóg.

- 11 do 17 sierpień

Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbywał się Regionalny Plener Malarski dla artystów amatorów połączony z Regionalnymi Warsztatami Wyplatania koron Dożynkowych. Plener zakończył się wernisażem a wystawę poplenerową można było oglądać jeszcze do końca września w naszej Galerii „De-Ka”.

- 13 do 14 września

Razem z Powiatem świętowaliśmy tradycyjne „Dożynki”, podczas święta plonów rolnicy prezentowali swoje plody rolne, posesje w Gminie zostały na okoliczność tego święta pięknie przystrojone. Na terenie MGOK zorganizowane zostały okolicznościowe wystawy tematycznie związane z wydarzeniem, podczas wspólnego świętowania mogliśmy zobaczyć min. Kalejdoskop kulturalny Gmin Powiatu Lublinieckiego „kabaret „My z Kopydłowa”, zespół „Skanner”, oraz nasze zespoły lokalne działające przy MGOK.

- 28 września

W ramach działającego przy MGOK kółka szachowego, zorganizowaliśmy turniejowe rozgrywki szachowe dla dzieci i młodzieży pod patronatem pana burmistrza i radnego Jerzego Kramarczyka, który jest jednocześnie inicjatorem działającej sekcji szachowej.

- od 24 do 26 października

Scena naszego ośrodka zdominowana została przez młodych artystów śpiewających, który poraz XX zjechali się do Woźnik by uczestniczyć w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej im. Henryka Hampla.

Festiwal otrzymał imię Henryka Hampla – który był inicjatorem i pomysłodawcą tego wydarzenia, które niewątpliwie wraz z zespołem „NASTOLATKI” rozślawiło naszą małą Gminę na terenie całej Polski, a także daleko poza Jej granicami.

Festiwal w kwocie 7500 tys. zł. w drodze konkursu był finansowany ze środków budżetowych Województwa Śląskiego.

- 11 listopada

Tradycją stały się wieczornice słowno-muzyczne, organizowane w ramach obchodów państwowych świąt rocznicowych. Podczas tegorocznej edycji można było podziwiać najmłodszych artystów z woźnickiego przedszkola, młodzież gimnazjalną z Woźnik oraz Młodzieżową Orkiestrę Dętą działającą przy naszym MGOK.

- 14 i 15 listopada

Wraz z sekcją skata sportowego w MGOK miał miejsce dwudniowy turniej. Uczestnicy walczyli o puchar Burmistrza.

- 25 listopada

MGOK w Woźnikach był organizatorem prelekcji na temat tradycji , obrzędów i gwary śląskich. Prelegentem była znana ślązaczka, wspaniała ilustratorka i autorka wielu ciekawych publikacji na tematy Śląska pani Kazimiera Drewniak z Rybnika. Uczestnikami spotkania były dziewczęta z ośrodka szkolno-wychowawczego w Bytomiu Radzionkowie.

- 27 listopada

Andrzejkowe Party dla seniorów było optymistycznym akcentem przed rozpoczęciem przerwy adwentowej działalności ośrodka. Zorganizowane spotkanie miało charakter biesiadno-taneczny i było jak myślę bardzo udane, gdyż pod końcem zabawy seniorzy już zapowiedzieli swój udział w kolejnym wiosennym.

- 4 grudnia

po bardzo długiej przerwie , znów na naszej Sali zaprojektowany został film .Tym razem był to dokument pt."Świadectwo", projekcja cieszyła się ogromnym powodzeniem i z pewnością nie była ostatnią.

- 6 grudnia tradycyjnie przyjechał do domu Kultury św. Mikołaj . Tym razem Mikołaj „spadł” z dachu. Było piękne przedstawienie w wykonaniu młodych artystów z gimnazjum w Kamińskich Młynach, naszych „Nastolatek” oraz roztańczonego zespołu „ESCAPE” i wręczanie prezentów .Nie zabrakło worków z niespodzianką dla niegrzecznych dzieci.

W dniu św. Mikołaja w hollu głównym naszego ośrodka zorganizowaliśmy wystawę pięknych wieńców adwentowych , które brały udział w Gminnym Konkursie „Na Wieniec Adwentowy”, można było napić się aromatycznej kawy , dostać słodkiego jak nigdy cukierka i poczęstować się mikołajkowym ciasteczkiem.

Ponadto z działalności sekcji Amatorskiego Ruchu Artystycznego i innych wydarzeń:

1. Grupa plastyczna „OCHRA” brała udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Święto różanecznika” gdzie dwie nasze artystki zdobyły czołowe I i II miejsca.
2. Również grupa plastyczna „OCHRA” była organizatorem wspaniałej wystawy i wernisażu prac kobiet z trzech różnych zakątków europy –Polski centralnej – Śląska – Europy zachodniej – wystawa nosiła tytuł :”Piękno natury w oczach trzech kobiet” –prace można było oglądać w kwietniu i maju w naszej galerii „De-Ka” w kawiarni „POSELSKA”
3. Po raz pierwszy nasz ośrodek będzie w tym roku organizatorem letnich warsztatów wyplatania koron i wieńców dożynkowych. Złożony do Urzędu Marszałkowskiego wniosek z pomysłem na te warsztaty otrzymał dofinansowanie Marszałka w wysokości **850zł** .

4. Zespół wokalny „NASTOLATKI” został zakwalifikowany do udziału w XXXV Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach i będzie brał udział w tym przedsięwzięciu w terminie od 7-20 .07.2008r. Podczas tego festiwalu uczestnicy nie tylko walczą o złote , srebrne i brązowe jodły ale mają także szereg bardzo wartościowych warsztatów i zajęć edukacyjnych. „NASTOLATKI” brały udział w „LUBLINIECKIEJ WIOŚNIE KULTURALNEJ” gdzie podczas przeglądu reprezentowały Miasto Woźniki solistki z zespołu zajęły II i III miejsca.

Nasz zespół wokalny swoimi występami umila czas występując nie tylko na scenie MGOK w Woźnikach . Dziewczeta i chłopcy pod okiem instruktora występują podczas różnego rodzaju festynów i spotkań, a także w ramach wymiany kulturalnej występują też w innych ośrodkach kultury z którymi współpracujemy.

Zespół wokalny – grupa starsza dziewcząt wyśpiewała w Kielcach w 2008r. „brązową jodłę”.

5. Po kilku miesiącach przerwy wznowił działalność silny zespół formacji tańca współczesnego grupa „ESCAPE”.

W kwietniu dzieci i młodzież sami wspólnymi siłami zorganizowali koncert na cześć swojej instruktorki – która wróciła do pracy z nimi a także na cześć swoich 2 - urodzin. Zespół brał udział w „LUBLINIECKIEJ WIOŚNIE KULTURALNEJ” zajmując bardzo wysokie II miejsce w powiecie.

Dla tak młodego zespołu jest to naprawdę wysoka pozycja na liście Amatorskich Zespołów Tanecznych. Zespół ciągle się rozwija, tworzy i poszerza swój repertuar. Swoje umiejętności prezentował na „VI Ogólnopolskich Spotkaniach Tanecznych pt.”Zatańcz z Nami” Częstochowa 2008.

Podczas organizowanych w naszej gminie imprezach kulturalnych i festynach.

Obecnie zespół przygotowuje się do „Holiday Party” – impreza która odbędzie się w MGOK w dniu 5 lipca i będzie impreza otwierającą letnie wakacje dla dzieci i młodzieży a następnie zespół wyjedzie w sierpniu do Łodzi gdzie otrzymał zaproszenie tamtejszych organizatorów do udziału w ogólnopolskiej imprezie tanecznej.

6. Grupa plastyczna „OCHRA” brała udział i była współorganizatorem akcji bicia rekordu świata w malowaniu najdłuższego obrazu świata, podczas Pikniku Country w Leśnej Dolinie – Gmina Koszęcin – członkinie grupy pomagały przez trzy dni pikniku w ustanowieniu w/w rekordu. Podczas imprezy zamalowano powierzchnię 100m2 powierzchni płótna .
7. W Sali naszego ośrodka wymienione zostały okna na Sali kinowej. Okna posiadają atest energetyczny i spełniają wszystkie najnowsze wymogi prawa budowlanego.

8. We wrześniu złożony został wniosek wraz z projektem o dofinansowanie w ramach RPO Działanie 4.1 Infrastruktura Kultury do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie środków na Remont MGOK w Woźnikach .

Sprawozdanie przygotowała: Fabiańczyk Jadwiga dyr. MGOK Woźniki